
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΔΙΔΑΣΚΑΛΕΙΟ -
Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.».

2 Παράταση προθεσμιών για την ανακατασκευή, 
αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή κτιρί-
ων που έχουν πληγεί από τις πυρκαγιές της 23ης 
και 24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές της Περιφέρει-
ας Αττικής και της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.     ΚΙ/164661 (1)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΔΙΔΑΣΚΑ-

ΛΕΙΟ - Κ.Δ.Β.Μ. 2», στο νομικό πρόσωπο με την 

επωνυμία «ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφα-
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση, την τροποποίηση, την μεταβίβαση και 
την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030).

4. Την υπό στοιχεία 218502/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο της παρ. Θ του 
πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρ-
μοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) παρ. 1 του άρθρου 4.

7. Το π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) παρ. 2 του άρθρου 6.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την υπό στοιχεία Κ1/45424/22-03-2019 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό στοι-
χεία ΔΑ/33268/11-09-2020 απόφασή του, της υπ’ αρ. 
420/10-09-2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «ΔΙΔΑΣΚΑΛΕΙΟ - Κ.Δ.Β.Μ. 2» με 
κωδικό 202164661, στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ και ΣΙΑ Ο.Ε.» και δομή στη 
διεύθυνση Μ. ΑΒΛΙΧΟΥ 20, 28200, ΛΗΞΟΥΡΙ, με δυναμι-
κότητα 47 άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογι-
κών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
προσαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπη-
ρεσίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5477

64609



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64610 Τεύχος B’ 5477/11.12.2020

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περ. 14.α, 
της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου, του 
ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της αναγγελίας του δεύ-
τερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 3919/2011 (Α’ 33), όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου 
ανά διετία από το έτος αδειοδότησης ή από το έτος της 
τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.29055/Α321 (2)
Παράταση προθεσμιών για την ανακατασκευή, 

αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επισκευή κτιρί-

ων που έχουν πληγεί από τις πυρκαγιές της 23ης 

και 24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές της Περιφέρει-

ας Αττικής και της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του ν. 867/1979 «Περί κυρώσεως, τροποποιήσεως 

και συμπληρώσεως της από 28.07.78 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις 
περιοχή Βορείου Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως ετέρων 
τινών συναφών θεμάτων» (Α’ 24), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

2. Του ν. 1190/1981 «Περί κυρώσεως της από 26.3.1981 
Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας "περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σει-
σμών 1981" και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
(Α’ 203), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του τελευταίου εδάφιου της παρ. 3 του άρθρου 3 του 
ν. 1266/1982 «Περί οργάνων ασκήσεως της νομισματι-
κής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 81), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 6 του 
άρθρου 25 του ν. 1418/1984 «Περί Δημοσίων Έργων και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α’ 23).

4. Toυ ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112), όπως ισχύει.

6. Των άρθρων 20, 23, 77, 79 και 80 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4337/2015 και ισχύουν.

7. Του άρθρου 5 του ν. 4576/2018 (Α’ 196).
8. Του άρθρου 25 του ν. 4579/2018 (Α’ 201).
9. Του άρθρου 18 της από 26 Ιουλίου 2018 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για τη στήριξη 
των πληγέντων και την αποκατάσταση ζημιών από τις 
πυρκαγιές που έπληξαν περιοχές της Περιφέρειας Αττι-
κής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018» (Α’ 138) που κυρώθηκε 
με τον ν. 4576/2018 (Α’ 196), όπως αυτό τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2β του άρθρου 2 του ν. 4626/2019 (Α’ 141).

10. Του άρθρου 78 του ν. 4607/2019 «Κύρωση της 
Συμφωνίας για την Ασιατική Τράπεζα Υποδομών και 
Επενδύσεων, ΙΙ. Εναρμόνιση του Κώδικα Φ.Π.Α. με την 
Οδηγία (ΕΕ) 2016/1065, ΙΙΙ. Ενσωμάτωση των σημείων 1, 
2, 4 και 5 του άρθρου 2 και των άρθρων 4, 6, 7 και 8 της 
Οδηγίας 1164/2016, ΙV. Τροποποίηση του ν. 2971/2001 
και άλλες διατάξεις.» (Α’ 65).

11. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί-
ται επιπλέον δαπάνη αυτής που έχει εκτιμηθεί στις υπό 
στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/8706/Α325/3.8.2018 (Β’ 3255) κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμά-
τωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137)».

13. Του άρθρου 2γ του ν. 4626/2019 Κύρωση της από 
24.07.2019 Π.Ν.Π. «Λήψη μέτρων για την αντιμετώπιση 
άμεσων κινδύνων και αναγκών στις περιοχές της Περι-
φερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που επλήγησαν 
από τις πυρκαγιές της 23ης Ιουλίου 2018» (Α’ 127), σύ-
σταση και καταστατικό λειτουργίας της εταιρείας «Μάτι 
Ξανά» και άλλες διατάξεις (Α’ 2019).

14. Του άρθρου 137 του ν. 4714/2020 «Φορολογικές 
παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής δια-
δικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, (ΕΕ) 
2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ)2016/1164, (ΕΕ) 2018/1910 
και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου για την απο-
πληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών λόγω των 
δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 148).

15. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) σε συνδυασμό με 
το άρθρο 14 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123).

16. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121) και της υπό στοιχεία Υ2/09.07.2019 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64611Τεύχος B’ 5477/11.12.2020

απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

17. Της υπό στοιχεία Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρω-
τή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο-
γραφών» (Β’ 746).

18. Του Κανονισμού (ΕΕ) υπ΄αρ. 651/2014 της Επιτροπής 
της 17ης Ιουνίου 2014 (OJL 187, 26-06-2014, p. 1-78) για 
την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμ-
βατών με την εσωτερική αγορά και κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (και ιδίως το άρθρο 50).

19. Του Κανονισμού (ΕΕ) υπ΄αρ. 702/2014 της Επι-
τροπής της 25ης Ιουνίου 2014 (OJL 193, 01-07-2014, p. 
1-75) για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 
στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας και σε αγρο-
τικές περιοχές συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης» (και ιδίως 
το άρθρο 30).

20. Του Κανονισμού (ΕΕ) υπ΄αρ. 1388/2014 της Επιτρο-
πής της 16ης Δεκεμβρίου 2014 (L 369, 24-12- 2014, p.37-
63) για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 
σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται στην παραγω-
γή, τη μεταποίηση και την εμπορία προϊόντων αλιείας και 
υδατοκαλλιέργειας συμβατών με την εσωτερική αγορά 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης 
για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (και ιδίως το 
άρθρο 44).

21. Της υπό στοιχεία οικ.617/ΓΔζ1/24.07.2018 απόφα-
σης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για τη 
σύσταση Τομέων Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών (Β’ 3019).

22. Της υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./8706/Α325/
03.08.2018 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών, Υποδομών και 
Μεταφορών με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών και χορή-
γηση στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση 
των ζημιών σε κτίρια από τις πυρκαγιές της 23ης και 
24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές της Περιφέρειας Αττι-
κής και της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β’ 3255), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, με τις υπό στοιχεία 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./12147/Α325/20.12.2018 (Β’  5984), και 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε./3247/Α325/13.05.2019 (Β’ 1692) αποφά-
σεις των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Ανά-
πτυξης, Οικονομικών, Υποδομών και Μεταφορών, κα-
θώς και με την υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.- Κ.Ε./12088/Α325/
29.05.2020 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Εσωτερικών, Υποδομών και Με-
ταφορών (Β’ 2178).

23. Της υπό στοιχεία Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ.14531/Α321/
07.12.2018 (Β’ 5588, διόρθωση σφάλματος Β’ 5820/2018) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με 
θέμα: «Προθεσμίες και διαδικασία χορήγησης στεγα-
στικής συνδρομής για ανακατασκευή, αυτοστέγαση, 
αποπεράτωση και επισκευή κτιρίων που έχουν πληγεί 
από τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018 σε 
περιοχές της Περιφέρειας Αττικής και της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου».

24. Της υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ. 4534/Α321/
18.06.2020 υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση της υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ.14531/
Α321/7-12-2018 (Β’ 5588, διόρθωση σφάλματος Β’ 5820/
2018) υπουργικής απόφασης σχετικά με τις προθεσμίες 
και τη διαδικασία χορήγησης στεγαστικής συνδρομής 
για ανακατασκευή, αυτοστέγαση, αποπεράτωση και επι-
σκευή κτιρίων που έχουν πληγεί από τις πυρκαγιές της 
23ης και 24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές της Περιφέρειας 
Αττικής και της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β’ 2584).

25. Της υπό στοιχεία ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/9465/Α321/08.10.2020 
υπουργικής απόφασης «Ορισμός προθεσμίας υποβολής 
αιτήσεων σχετικά με τη χορήγηση Στεγαστικής Συνδρο-
μής για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτήρια που 
επλήγησαν από τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 
2018 σε περιοχές της Περιφέρειας Αττικής και της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου» (Β’ 4527).

Και επειδή
- διαπιστώθηκαν δυσκολίες τόσο στο έργο της απο-

κατάστασης των πληγέντων κτιρίων, όσο και στην ανεύ-
ρεση έτοιμων κτιρίων για αυτοστέγαση, που είχαν σαν 
αποτέλεσμα την καθυστέρηση της διαδικασίας,

- προκλήθηκαν καθυστερήσεις στη διαδικασία απο-
κατάστασης των πληγέντων λόγω των περιοριστικών 
μέτρων που επιβλήθηκαν από την εξάπλωση του κορω-
νοϊού, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνουμε έως τις 31.12.2021 την ισχύ των 
αδειών επισκευής που έχουν εκδοθεί βάσει της υποπα-
ραγράφου IV.2.1.2 του κεφαλαίου Α της υπό στοιχεία 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ.14531/Α321/07.12.2018 (Β’ 5588, δι-
όρθωση σφάλματος Β’ 5820/2018) υπουργικής απόφα-
σης, οι οποίες έχουν λήξει ή πρόκειται να λήξουν μέχρι 
30.12.2021.

2. Ορίζουμε ως καταληκτική ημερομηνία την 
31.12.2021 για υποβολή αίτησης με τα απαραίτητα δι-
καιολογητικά:

i) για έκδοση έγκρισης χορήγησης Σ.Σ. για αυτοστέ-
γαση (αγορά έτοιμου κτιρίου), στην περίπτωση που έχει 
παρέλθει ή πρόκειται να παρέλθει μέχρι 30.12.2021 η 
προθεσμία των δεκαοκτώ (18) μηνών από την έκδοση 
της βεβαίωσης καθορισμού Σ.Σ. για αυτοστέγαση που 
αναφέρεται στο εδάφ. (β) της παρ. II.1 «ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ» 
του κεφαλαίου Α «ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΧΟ-
ΡΗΓΗΣΗΣ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗ» της υπό στοιχεία 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε./οικ.14531/Α321/07.12.2018 (Β’  5588, 
διόρθωση σφάλματος Β’ 5820/2018) υπουργικής από-
φασης,

ii) για αλλαγή της Σ.Σ. ανακατασκευής, αυτοστέγασης, 
αποπεράτωσης, στις περιπτώσεις που έχει παρέλθει ή 
πρόκειται να παρέλθει μέχρι 30.12.2021, η προθεσμία 
του ενός (1) έτους από την ημερομηνία έκδοσης της βε-
βαίωσης καθορισμού Σ.Σ. που αναφέρεται στην παρ. 4 
του κεφ. Γ της Δ.Α.Ε.Φ.Κ.-Κ.Ε./οικ.14531/Α321/07.12.2018 
(Β’ 5588, διόρθωση σφάλματος Β’ 5820/2018) υπουργι-
κής απόφασης.

Οι εν λόγω αιτήσεις θα υποβάλλονται στην αρμόδια 
Υπηρεσία, συνοδευόμενες με τα απαραίτητα δικαιολο-
γητικά, όπως αυτά ορίζονται στις σχετικές αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64612 Τεύχος B’ 5477/11.12.2020

Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι σχετικές κοινές υπουργικές αποφάσεις περί χορήγησης στεγαστικής συνδρομής 
καθώς και οι υπουργικές αποφάσεις καθορισμού διαδικασιών χορήγησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054771112200004*


		2020-12-11T22:12:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




